CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)

Comision Federal de Electricidad Consolidado

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

427,976,310,453

427,976,310,45

O WO o oo oo

65,914,800,000

0
65,914,800,000
124,294,858,616

18,834,128,967
0
0

0
105,460,729,649

618,185,969,069

2016

316,212,390,636

o O O © ©o o

316,212,390,636
0

30,000,000,000

0
30,000,000,000

38,485,876,180

2,047,929,176
0

0
36,437,947,004

384,698,266,816

Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

325,190,239,341

57,885,418,511
247,133,202,475
20,171,618,355

47,903,316,000

0
0
0
0
47,903,316,000

o 0O o O O o oo

31,809,790,430

26,460,814,280
0
5,348,976,150
0

0

105,695,600,481
59,467,421,019

0
0
0

0
46,228,179,462

0
0

510,598,946,252

107,587,022,817

2016

268,419,444,483

55,344,192,968
166,596,200,002
46,479,051,513

-111,828,000,000

0
0
0
0
-111,828,000,000

O OO O O O O O

35,140,444,292

32,185,638,717
0
2,954,805,575
0

0

116,710,224,558
53,383,791,415

0
0
0

0
63,326,433,143

0
0

308,442,113,333

76,256,153,483

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboré: C.P. GERARDO MENDOZA CONTRERAS
JEFE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CONSOLIDADO Paginaldel



