CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Comisión Federal de Electricidad Consolidado

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	427,976,310,453	316,212,390,636	Gastos de Funcionamiento	325,190,239,341	268,419,444,483
Impuestos	0	0	Servicios Personales	57,885,418,511	55,344,192,968
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	247,133,202,475	166,596,200,002
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	20,171,618,355	46,479,051,513
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	47,903,316,000	-111,828,000,000
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	427,976,310,453	316,212,390,636	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	47,903,316,000	-111,828,000,000
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	65,914,800,000	30,000,000,000	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
			Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	65,914,800,000	30,000,000,000	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	124,294,858,616	38,485,876,180	, , ,	U	١
Ingresos Financieros	18,834,128,967	2,047,929,176	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	10,054,120,707	2,047,727,170	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	_	-	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	31,809,790,430	35,140,444,292
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	26,460,814,280	32,185,638,717
Otros Ingresos y Beneficios Varios	105,460,729,649	36,437,947,004	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	618,185,969,069	384,698,266,816	Gastos de la Deuda Pública	5,348,976,150	2,954,805,575
	010,100,707,007	55 1,57 5,255,525	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	105,695,600,481	116,710,224,558
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	59,467,421,019	53,383,791,415
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	46,228,179,462	63,326,433,143
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	510,598,946,252	308,442,113,333
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	107,587,022,817	76,256,153,483

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS GERENTE DE CONTABILIDAD Elaboró: C.P. GERARDO MENDOZA CONTRERAS JEFE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS